

**COMERCIAL NORDESTE****AC COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRIT. EIRELI ME**

A

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CEARÁ**

Comissão de Licitação/Pregão

Pregão Presencial No. 10.02.01/2018

Data de abertura: 06/11/2018 às 09:00 horas

Maracanaú, 05 de Novembro de 2018.



Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo. Referente a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Itens	Descrição do Objeto	Unid	Quant	Marca	Unit-R\$	Total-R\$
1	Agenda de telefone. Especificação: Com índice, divisão de A a Z, capa em PVC, mínimo de 160 páginas, dimensões 160 x 220 mm.	Unidade	10			R\$ -
2	Agenda permanente. Especificação: Papel reciclado, miolo com 180 folhas personalizadas em papel 75gr, página com calendário do ano, ano posterior e ano seguinte, página com dados pessoais, 180 folhas com pauta e campos para datas, acabamento em Wire-O, capa dura em papelão revestido com papel reciclado 120gr ou papel Kraft, e papel artesanal na parte superior, tamanho 15cm x 21cm.	Unidade	78			R\$ -
3	Alfinete de escritório número 01. Especificação: Cores diversas, em poliestireno e arame de aço niquelado. Caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Caixa com 50 unidades	51	ACC	3,98	R\$ 202,98
4	Almofada para carimbo azul. Especificação: Em tecido, entintada na cor preta. Estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	47	RADEX	3,55	R\$ 166,85
5	Almofada para carimbo preta. Especificação: Em tecido, entintada na cor preta. Estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	53	RADEX	3,55	R\$ 188,15

AV RADIALISTA JOAO RAMOS, N° 1244 – CIDADE NOVA, MARACANAÚ – CE, CEP.: 61.930-360  
 CNPJ: 11.337.875/0001-08 - CGF: 06.389308-0, e-mail: accomercio2017@gmail.com, Fone: 9.8893-6486

**COMERCIAL NORDESTE****AC COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRIT. EIRELI ME**

6	Apagador para quadro branco. Especificação: Corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro: suporte para 2 canetas de quadro branco.	Unidade	15	RADEX	3,50	R\$ 52,50
7	Apontador de lápis. Especificação: Manual, portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito. Caixa c/ 24 unidades	Caixa com 24 unidades	66	LEONORA	4,42	R\$ 291,72
8	Argila para artesanato. Especificação: barro suficientemente homogêneo, com plasticidade, possível de ser modelado/moldado embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Kg	50			R\$ -
9	Balão número 6,5. Especificação: Cores variadas. Pct c/50 unidades.	Caixa c/50 unidades	870	IDEATEX	2,70	R\$ 2.349,00
10	Bastão para cola quente fino.	Unidade	1.650	RENDCOLA	17,25	R\$ 28.462,50
11	Bastão para cola quente grosso.	Unidade	1.650	RENDCOLA	18,40	R\$ 30.360,00
12	Bola de isopor grande.	Unidade	230	ISOPLAST	1,87	R\$ 430,10
13	Bola de isopor média.	Unidade	230	ISOPLAST	1,31	R\$ 301,30
14	Bola de isopor pequena.	Unidade	230	ISOPLAST	0,74	R\$ 170,20
15	Borracha bicolor.	Unidade	1.560	ZAP	0,29	R\$ 452,40
16	Borracha branca. Especificação: Macia, dimensões 34x23. Caixa c/ 100 unidades.	Caixa com 100 unidades	47	REDBOR	21,85	R\$ 1.026,95
17	Borracha ponteira branca. Especificação: Para encaixe em fundo de lápis.	Unidade	985	REDBOR	0,12	R\$ 118,20
18	Caderno brochura em capa dura. Especificação: 48 folhas pautadas, dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pct. C/20 unidades.	Caixa com 20 unidades	372			R\$ -
19	Caderno brochura em capa maleável. Especificação: 96 folhas pautadas, dimensões mínimas 202 x 144 mm e máximas 209 x 147 mm.	Unidade	390	PANAMERICANA	2,52	R\$ 982,80
20	Caderno com espiral em capa dura. Especificação: 1/4, c/ 48 folhas, dimensões 209x147mm. Pacote com 20 unidades.	Caixa com 20 unidades	370	PANAMERICANA	20,93	R\$ 7.744,10
21	Caderno espiral com 12 matérias em capa dura. Especificação: com motivos abstratos e impessoais. Papel miolo: 56 gm2 de formato: 20x27,5cm, contendo 240 folhas	Unidade	720	PANAMERICANA	10,58	R\$ 7.617,60
22	Caderno de desenho capa mole. Especificação: sem espiral, escolar, formato A-4, dimensões 210 x 297 mm, 20 folhas	Unidade	800			R\$ -

AV RADIALISTA JOAO RAMOS, N° 1244 – CIDADE NOVA, MARACANAÚ – CE, CEP.: 61.930-360  
 CNPJ: 11.337.875/0001-08 - CGF: 06.389308-0, e-mail: accomercio2017@gmail.com, Fone: 9.8893-6486

**COMERCIAL NORDESTE****AC COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRIT. EIRELI ME**

23	Caixa de correspondência tripla. Especificação: com três bandejas para arquivar documentos, modelo flexível, medindo 255 mm x 370 mm x 185 mm, na cor fumê	Unidade	53	WALEU	44,24	R\$ 2.344,72
24	Caixa organizadora de papelão. Especificação: medindo 31x42x21cm - 560g, cores variadas	Unidade	350			R\$ -
25	Caixa plástica em polietileno na cor azul. Especificação: para documentos, polionda, em polietileno. Dimensões mínimas de 350x240x130mm	Unidade	350	ALAPLAST	3,04	R\$ 1.064,00
26	Calculadora digital a pilha. Especificação: Portátil, capacidade 12 dígitos, com as 04 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais.	Unidade	51			R\$ -
27	Caneta esfereográfica tinta azul, escrita fina. Especificação: Corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - Caixa c/ 50 unidades.	Caixa c/50 unidades	98	COMPACTOR	30,38	R\$ 2.977,24
28	Caneta esfereográfica tinta preta, escrita fina. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - Caixa c/ 50 unidades.	Caixa c/50 unidades	98	COMPACTOR	30,38	R\$ 2.977,24
29	Caneta hidrográfica ponta 4.0mm. Especificação: Carga não tóxica, corpo em material plástico, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 06 unidades em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade Estojo c/ 6	Estojo c/6 unidades	760			R\$ -
30	Caneta hidrográfica, ponta fina na cor azul. Especificação: carga não tóxica, corpo em material plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante.	Unidade	405	CIS FINE	1,99	R\$ 805,95
31	Caneta hidrográfica, ponta fina na cor preta. Especificação: carga não tóxica, corpo em material plástico, dimensões 140 mm (comprimento) x 8,5 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante.	Unidade	405	CIS FINE	1,99	R\$ 805,95

AV RADIALISTA JOAO RAMOS, Nº 1244 – CIDADE NOVA, MARACANAÚ – CE, CEP.: 61.930-360  
 CNPJ: 11.337.875/0001-08 - CGF: 06.389308-0, e-mail: accomercio2017@gmail.com, Fone: 9.8893-6486

**COMERCIAL NORDESTE****AC COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRIT. EIRELI ME**

32	Marca texto amarelo. Especificação: Ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Estojo c/12 unidades.	Estojo c/12 unidades	56	RADEX	12,01	R\$ 672,56
33	Marca texto verde Especificação: Ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Estojo c/12 unidades.	Estojo c/12 unidades	56	RADEX	12,01	R\$ 672,56
34	Cartolina. Especificação: Dimensões 500 x 660 mm, cores diversas, gramatura 180 g.	Unidade	820	SÃO MIGUEL	0,31	R\$ 254,20
35	Clipes nº 6/0. Especificação: Em aço niquelado. Caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Caixa c/100 unidades	190	ECCOCLIPS	3,66	R\$ 695,40
36	Clipes nº 3/0. Especificação: Em aço niquelado. Caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Caixa c/100 unidades	190	ECCOCLIPS	2,76	R\$ 524,40
37	Clipes nº 4/0. Especificação: Em aço niquelado. Caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Caixa c/100 unidades	190	ECCOCLIPS	2,85	R\$ 541,50
38	Clipes nº 2/0. Especificação: Em aço niquelado. Caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Caixa c/100 unidades	190	ECCOCLIPS	1,38	R\$ 262,20
39	Cola branca 90 gr. Especificação: para uso em papel, com bico economizador. Caixa c/ 24 unidades	Caixa com 24 unidades	80	FORTFIX	34,78	R\$ 2.782,40
40	Cola colorida. Especificação: Caixa c/ 6 unidades em cores diversas.	Caixa com 6 unidades	75	ACRILEX	5,91	R\$ 443,25
41	Cola glitter de 35g. Especificação: Cores variadas. Caixa com 12 unidades	Caixa com 12 unidades	72	ACRILEX	4,99	R\$ 359,28
42	Cola isopor 90 gr.	Unidade	1.250	FORTFIX	2,59	R\$ 3.237,50
43	Colher descartável para refeição. Especificação: branca leitosa, pacote c/ 50 unidades	Pacote c/50 unidades	370	STRAW	2,93	R\$ 1.084,10
44	Copo para água 200 ml. Especificação: Em plástico, descartável, capacidade de 200 ml, em resina termoplástica, destinado ao consumo de bebidas, não tóxica, branco. Caixa com 1500 unid.	Caixa c/1500 unidades	78	FC	40,71	R\$ 3.175,38
45	Corretivo. Especificação: A base d'água c/ 18 ml. Caixa com 12 unidades.	Caixa com 12 unidades	46	RADEX	10,35	R\$ 476,10
46	Durex colorido. Pacote c/ 10 unidades	Pacote c/10 unidades	44	EUROCEL	2,98	R\$ 131,12

AV RADIALISTA JOAO RAMOS, N° 1244 – CIDADE NOVA, MARACANAÚ – CE, CEP.: 61.930-360  
 CNPJ: 11.337.875/0001-08 - CGF: 06.389308-0, e-mail: accomercio2017@gmail.com, Fone: 9.8893-6486

# COMERCIAL NORDESTE

## AC COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRIT. EIRELI ME

47	Envelope grande branco. Especificação: papel fosco, tamanho 370 x 450, peso 80g/m2.	Unidade	430				
48	Envelope médio branco. Especificação: tamanho 28 x 20cm, papel fosco.	Unidade	430			R\$	-
49	Envelope ofício branco. Especificação: Fosco de 75g, tamanho 114 x 229 mm	Unidade	430			R\$	-
50	Envelope ofício pardo. Especificação: sem timbre, dimensões 240 x 340 mm	Unidade	430			R\$	-
51	Envelope papel madeira. Especificação: tam. 22x32, pct. c/ 100 unid.	Pacote c/100 unidades	50			R\$	-
52	Envelope papel madeira grande. Especificação: Tamanho: 40x31 cm	Unidade	435			R\$	-
53	Envelope papel madeira médio. Especificação: Tamanho: 36x26 cm	Unidade	435			R\$	-
54	Envelope papel madeira pequeno. Especificação: Tamanho: 25x18 cm	Unidade	435			R\$	-
55	Estilete largo. Especificação: corpo plástico, lâmina larga dividida	Unidade	115	MASTERPRI NT		1,01	R\$ 116,15
56	Etiqueta adesiva branca tamanho A-4. Especificação: modelo 6285, pacote c/25folhas	Pacote c/25 folhas	66			R\$	-
57	Etiqueta auto-adesiva dimensões 25,4 x 66,7mm. Especificação: Papel carta 30 etiquetas por folha	Unidade	66			R\$	-
58	Etiquetas auto-adesivas em papel laminado ouro ou prata com adesivo à base de borracha e resina. Medidas: 34 mm de diâmetro. Rolo com 100 etiquetas. Utilizadas principalmente para fechamento de convites, envelopes e cartas	Rolo	66			R\$	-
59	EVA atalhado 40X60cm. Especificação: folha emborrachada de E.V.A medindo 40x60cm, cores variadas	Folha	460	DUBFLEX		1,14	R\$ 524,40
60	EVA com glitter 40X48cm. Especificação: folha emborrachada de E.V.A medindo 40x48cm, cores variadas	Folha	460	IBEL		3,77	R\$ 1.734,20
61	EVA comum 40X95cm. Especificação: folha emborrachada de E.V.A medindo 40x95cm, cores variadas	Folha	2.270	IBEL		2,12	R\$ 4.812,40
62	EVA estampado 40X48CM. Especificação: folha emborrachada de E.V.A medindo 40x95cm, cores variadas	Folha	460	IBEL		1,09	R\$ 501,40
63	Extensão elétrica. Especificação: com 10 metros, com 01 tomada macho, base para recebimento, de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 10A, bivolts, (110 e 220 volts). O produto deverá conter dados de identificação e marca do fabricante	Unidade	59			R\$	-

AV RADIALISTA JOAO RAMOS, N° 1244 – CIDADE NOVA, MARACANAÚ – CE, CEP.: 61.930-360  
 CNPJ: 11.337.875/0001-08 - CGF: 06.389308-0, e-mail: accomercio2017@gmail.com, Fone: 9.8893-6486

# COMERCIAL NORDESTE

AC COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRIT. EIRELI ME



64	Extrator de grampos em aço inoxidável	Unidade	158	CARBRINK	1,54	R\$	243,32
65	Fita adesiva transparente fabricada em celulose. Especificação: adesivo em resina de borracha natural, dimensões 12 mm x 40 m Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Rolo	500	EUROCEL	0,75	R\$	375,00
66	Fita cetim. Especificação: rolo co, 22mmx15cm cores variadas	Rolo	320			R\$	-
67	Fita decorativa. Especificação: em cores variadas nº 05, rolo com 50 mts	Rolo	300			R\$	-
68	Fita crepe na cor bege. Especificação: Dimensão 28 mm x 50 m. Embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Rolo	130	EUROCEL	3,42	R\$	444,60
69	Fita gomada 38mm x 50m. Especificação: Fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	Rolo	480			R\$	-
70	Fita gomada 50mm x 50m. Especificação: Fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	Rolo	480	EUROCEL	7,72	R\$	3.705,60
71	Fita adesiva, mágica transparente. Especificação: Fabricado em acetato, adesivo sintético, dimensões 19 mm x 33 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	250	EUROCEL	10,25	R\$	2.562,50
72	Giz de cera em cores variadas. Especificação: tamanho grande, cores variadas. Cx. c/12 cores variadas	Caixa c/12 unidades	700	ACRILEX	3,23	R\$	2.261,00
73	Gliter 35 g em cores variadas	Unidade	200			R\$	-
74	Grafite 0.7 mm	Unidade	100	CIS	0,75	R\$	75,00
75	Grafite 0.9 mm	Unidade	98	CIS	0,91	R\$	89,18
76	Grampeador de mesa. Especificação: De metal, capacidade para 240 folhas	Unidade	25	BRW	96,92	R\$	2.423,00
77	Grampeador super grande. Especificação: De metal, capacidade para grampear até 100 folhas	Unidade	12	JOCAR	49,01	R\$	588,12

AV RADIALISTA JOAO RAMOS, N° 1244 – CIDADE NOVA, MARACANAÚ – CE, CEP.: 61.930-360  
 CNPJ: 11.337.875/0001-08 - CGF: 06.389308-0, e-mail: accomercio2017@gmail.com, Fone: 9.8893-6486

# COMERCIAL NORDESTE

## AC COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRIT. EIRELI ME

78	Grampeador comum 26/6. Especificação: Capacidade para grampear ate 25 folhas de papel 75 gr/m2, comprimento minimo 12,5 cm, estrutura metalica, base para fechamento do grampo com duas posicoes (grampo aberto e fechado), capacidade de carga minima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	Unidade	93	JOCAR	7,18	R\$	667,74
79	Grampo para grampeador 23/20. Especificação: Galvanizado, tamanho 23/20. Embalagem: caixa com 1000 unidades Caixa c/ 1000	Caixa c/1000 unidades	280	ACC	11,75	R\$	3.290,00
80	Grampo para grampeador 26/6. Especificação: Galvanizado. Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	Caixa c/5000 unidades	315	ACC	3,36	R\$	1.058,40
81	Isopor 20 mm. Especificação: espessura 20 mm, dimensões 1250 x 600 mm	Unidade	320	ISOPLAST	5,16	R\$	1.651,20
82	Isopor 5 mm. Especificação: espessura 5 mm, fino	Unidade	320	ISOPLAST	1,30	R\$	416,00
83	Isopor 10 mm. Especificação: espessura 10 mm, médio	Unidade	320	ISOPLAST	2,60	R\$	832,00
84	Lápis de cor com 12 cores diversas. Especificação: revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5cm, gravado no corpo a marca do fabricante.	Caixa c/12 cores	1.480	NOBRE	2,44	R\$	3.611,20
85	Lápis grafite número 02. Especificação: Revestido em madeira, formato cilindrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa c/ 144 unidades	Caixa c/144 unidades	112	PIRILAMPO	18,32	R\$	2.051,84
86	Livro ata com 200 folhas. Especificação: Pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 200 folhas, dimensoes 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.	Unidade	194	TILIBRA	14,31	R\$	2.776,14
87	Livro protocolo encadernado com 100 folhas. Especificação: Dimensão 215x160 mm.	Unidade	57	GRAFSET	6,83	R\$	389,31
88	Massa de modelar com cores diversas. Especificação: Não tóxica, com 12 cores diversas.	Caixa com 12 cores	1.370	ACRILEX	3,89	R\$	5.329,30
89	Mídia CD. Especificação: Capacidade de gravação de 80 minutos, tubo com 100 unidades Tubo c/ 100	Tubo com 100 unidades	39	MAXPRINT	92,87	R\$	3.621,93



AV RADIALISTA JOAO RAMOS, Nº 1244 – CIDADE NOVA, MARACANAÚ – CE, CEP.: 61.930-360  
 CNPJ: 11.337.875/0001-08 - CGF: 06.389308-0, e-mail: accomercio2017@gmail.com, Fone: 9.8893-6486

# COMERCIAL NORDESTE

## AC COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRIT. EIRELI, ME



90	Mídia DVD-R. Especificação: Capacidade de gravação de 120 minutos. Armazenamento de dados de 700 mb. Tubo com pino com 100 unidades	Tubo com 100 unidades	40	MAXPRINT	94,46	R\$ 3.778,40
91	Mouse USB	Unidade	89	BRIGHT	6,67	R\$ 593,63
92	Palito de churrasco. Especificação: Em madeira, pacote com 100 unidades	Pacote c/100 unidades	45	NATURAL	5,05	R\$ 227,25
93	Palito de picolé. Especificação: Em madeira, pacote com 100 unidades	Pacote c/100 unidades	40	ESTILO	2,20	R\$ 88,00
94	Papel 40 kg branco. Especificação: Pacote c/ 100 folhas	Pacote c/100 unidades	116	MG	8,22	R\$ 953,52
95	Papel 60 kg branco. Especificação: Pacote c/ 100 folhas	Pacote c/100 unidades	116	MG	12,42	R\$ 1.440,72
96	Papel alcalino. Especificação: Alta alvura, formato A - 4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	Caixa com 10 resmas	138	ONE	160,50	R\$ 22.149,00
97	Papel celofane cores variadas	Folha	780	FESTFLEX	0,62	R\$ 483,60
98	Papel colorido A-4. Especificação: dimensão 210 x 297 mm, cores variadas, gramatura 120g embalagem: pct c/ 100 folhas	Pacote c/100 unidades	116	REPORT	4,35	R\$ 504,60
99	Papel com pauta. Especificação: Resma c/ 500 folhas	Resma c/500 folhas	70	PANAMERICANA	32,21	R\$ 2.254,70
100	Papel crepom. Especificação: com superfície enrugada, cores variadas, dimensões 2,0 x 0,48 m	Unidade	780	ARTFLOC	0,61	R\$ 475,80
101	Papel de presente. Especificação: Com desenhos variados, largura 60 cm, gramatura 60 g/m2.	Unidade	380	GISSELE	10,64	R\$ 4.043,20
102	Papel dupla face. Especificação: dimensões 48 X 65 mm, cores variadas	Unidade	1.400	NOVAPRINT	0,63	R\$ 882,00
103	Papel duplex. Especificação: Cores variadas	Unidade	1.400	REYPEL	0,76	R\$ 1.064,00
104	Papel madeira 50 X 66 cm	Folha	1.400	REYPEL	0,43	R\$ 602,00
105	Papel reciclado formato A-4. Especificação: dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 1 resma (500 folhas)	Resma c/500 folhas	120	JANDAYA	17,66	R\$ 2.119,20
106	Papel seda cores variadas. Especificação: dimensões de 48 x 70 cm	Unidade	780	NOVAPRINT	0,14	R\$ 109,20
107	Papel veludo em cores variadas	Folha	780	ARTFLOC	0,54	R\$ 421,20
108	Papel couche na cor branca. Embalagem: pacote com 250 folhas, gramatura 120gr	Pacote c/250 folhas	91	MG	46,98	R\$ 4.275,18

AV RADIALISTA JOAO RAMOS, N° 1244 – CIDADE NOVA, MARACANAÚ – CE, CEP.: 61.930-360  
 CNPJ: 11.337.875/0001-08 - CGF: 06.389308-0, e-mail: accomercio2017@gmail.com, Fone: 9.8893-6486

# COMERCIAL NORDESTE

## AC COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRIT. EIRELI ME



109	Pasta catálogo, com no mínimo 50 envelopes plástico. Especificação: com no mínimo 50 envelopes plástico incolor, dimensões de 230 x 320mm podendo variar em até +10%, capa de papeão revestido em plástico resistente na cor preta, com visor lateral transparente liso para identificação	Unidade	112			R\$	-
110	Pasta classificador em papel cartão. Especificação: 280 g plastificado, com prendedor metálico macho e fêmea, dimensões 235 x 350 mm.	Unidade	130			R\$	-
111	Pasta colecionador em plástico com elástico. Especificação: altura 2 cm, na cor transparente	Unidade	2.700			R\$	-
112	Pasta de plástico transparente. Especificação: com grampo (Romeu e Julieta)	Unidade	1.050			R\$	-
113	Pasta documento em PVC. Especificação: com abas e elástico, dimensões 350 x 250 x 5 mm, incolor e transparente.	Unidade	1.100			R\$	-
114	Pasta sanfonada com 12 divisões. Especificação: Em PVC resistente, dimensões 385 x 275 mm.	Unidade	132	POLIBRAS	14,13	R\$	1.865,16
115	Pasta sanfonada com 31 divisões. Especificação: Em PVC resistente, dimensões 385 x 275 mm.	Unidade	130	POLIBRAS	31,00	R\$	4.030,00
116	Pasta suspensa. Especificação: em papel cartão marmorizado e plastificado gramatura mínima 350g/m2, cor marron, dimensões 235 x 360 mm, podendo variar em até 5%, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com no mínimo 6 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em 1 ilhões nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado	Unidade	870	FRAMA	1,15	R\$	1.000,50
117	Pasta arquivo, registrador tipo AZ, 350 mm x 280 mm x 85 mm. Especificação: Em papelão prensado, tamanho ofício, dimensoes 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variacao de +/- 10 por cento, protetor metalico nas bordas da parte inferior, fecho metalico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plastico de boa resistencia, orificio de manuseio revestido de material plastico e janela para identificacao no dorso.	Unidade	510	FRAMA	6,82	R\$	3.478,20

AV RADIALISTA JOAO RAMOS, N° 1244 – CIDADE NOVA, MARACANAÚ – CE, CEP.: 61.930-360  
 CNPJ: 11.337.875/0001-08 - CGF: 06.389308-0, e-mail: accomercio2017@gmail.com, Fone: 9.8893-6486

**COMERCIAL NORDESTE****AC COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRIT. EIRELI ME**

118	Pasta polionda 340 x 250 x 40 mm. Especificação: Com aba e elástico, dimensões 340 x 250 x 20 mm, translúcida.	Unidade	130	ALAPLAST	2,24	R\$ 291,20
119	Pasta polionda 340 x 250 x 60 mm. Especificação: Com aba e elástico, dimensões 340 x 250 x 20 mm, translúcida.	Unidade	130	ALAPLAST	2,62	R\$ 340,60
120	Percevejo cabeça colorida. Especificação: Caixa c/ 100 unidades	Caixa c/100 unidades	170	ACC	2,50	R\$ 425,00
121	Perfurador com margeador para 40 folhas. Especificação: Em aço pintado c/ 02 furos c/ capacidade para 40 folhas	Unidade	48	CIS	63,71	R\$ 3.058,08
122	Perfurador extra grande para 100 folhas. Especificação: com capacidade para perfurar no máximo 100 folhas de papel 75g/m2, em ferro fundido, pintura eletrostática, pinos perfuradores em aço com oxidação preta, molas aço, zincada e desidrogenizada, pino transversal zincado, apoio de base em polietileno	Unidade	28	ADECK	144,84	R\$ 4.055,52
123	Pilha alcalina, tamanho AA, 1,5 volts.	Unidade	360	ELGIN	1,71	R\$ 615,60
124	Pilha alcalina, tamanho AAA, 1,5 volts.	Unidade	360			R\$ -
125	Pincel atômico preto. Especificação: com ponta chanfrada indeformável na cor preta, para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor preta	Unidade	220	BIC	1,86	R\$ 409,20
126	Pincel atômico vermelho. Especificação: com ponta chanfrada indeformável na cor preta, para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor preta	Unidade	220	BIC	1,86	R\$ 409,20
127	Pincel atômico azul. Especificação: com ponta chanfrada indeformável na cor preta, para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor preta	Unidade	220	BIC	1,86	R\$ 409,20
128	Pincel marcador permanente para CD na cor preta. Especificação: Ponta porosa, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10%.	Unidade	365	PILOT	2,93	R\$ 1.069,45
129	Pincel nº 0. Especificação: pacote c/12 unidades	Pacote c/12 unidades	130			R\$ -
130	Pincel para quadro branco na cor preta. Especificação: Ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 centímetros.	Unidade	290			R\$ -

AV RADIALISTA JOAO RAMOS, N° 1244 – CIDADE NOVA, MARACANAÚ – CE, CEP.: 61.930-360  
 CNPJ: 11.337.875/0001-08 - CGF: 06.389308-0, e-mail: accomercio2017@gmail.com, Fone: 9.8893-6486

# COMERCIAL NORDESTE

## AC COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRIT. EIRELI ME



131	Pincel reabastecedor para quadro branco na cor preta. Especificação: ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 centímetros.	Unidade	125			R\$ -
132	Pincel com cerdas de nylon n° 14. Especificação: Base achatada, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	620			R\$ -
133	Pincel com cerdas de nylon n° 20. Especificação: Base achatada, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	620			R\$ -
134	Pincel com cerdas de nylon n° 8. Especificação: Base achatada, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	620			R\$ -
135	Pistola para bastão de cola quente fino.	Unidade	46	RENDCOLA	23,71	R\$ 1.090,66
136	Pistola para bastão de cola quente grosso.	Unidade	46	RENDCOLA	23,71	R\$ 1.090,66
137	Plástico adesivo colorido. Especificação: cores variadas	Metro	315			R\$ -
138	Plástico adesivo transparente	Metro	345	PLASTIFIA	1,47	R\$ 507,15
139	Porta CD's. Capacidade para 48 unidades	Unidade	43			R\$ -
140	Porta lápis, com porta cliques e porta lembrete. Especificação: em acrílico, tamanho padrão. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Unidade	49	WALEU	7,38	R\$ 361,62
141	Prancheta em eucatex. Especificação: Com prendedor metálico niquelado, para papel de dimensões 216 x 330 mm, formato A - 2.	Unidade	306	SOUZA	2,21	R\$ 676,26
142	Prato descartável fundo. Especificação: Pacote com 10 unidades	Pacote c/10 unidades	700	FC	0,81	R\$ 567,00
143	Prato descartável grande. Especificação: Pacote com 10 unidades	Pacote c/10 unidades	700			R\$ -
144	Prato descartável médio. Especificação: Pacote com 10 unidades	Pacote c/10 unidades	700			R\$ -
145	Reabastecedor para pincel de quadro branco azul. Especificação: Composição em álcool, corantes e aditivos 40 ml	Unidade	86			R\$ -
146	Reabastecedor para pincel de quadro branco preto. Especificação: Composição em álcool, corantes e aditivos 40 ml	Unidade	86			R\$ -
147	Régua de 30 cm de plástico transparente	Unidade	89	WALEU	0,56	R\$ 49,84

AV RADIALISTA JOAO RAMOS, N° 1244 – CIDADE NOVA, MARACANAÚ – CE, CEP.: 61.930-360  
 CNPJ: 11.337.875/0001-08 - CGF: 06.389308-0, e-mail: accomercio2017@gmail.com, Fone: 9.8893-6486



# COMERCIAL NORDESTE

## AC COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRIT. EIRELI ME



Declaro, que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Preços: Cif;  
 Prazo de entrega: Conforme edital;  
 Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;

Nos preços propostos acima estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

DECLARAÇÃO: Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital do Pregão Presencial No. 10.02.01/2018 PP e seus anexos.

### IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: AC COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO EIRELI ME

CNPJ: 11.337.875/0001-08 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.389.380-0

ENDEREÇO: AV. RADIALISTA JOÃO RAMOS, 1244, CIDADE NOVA, CEP. 61.390-360, MARACANAÚ - CEARÁ

REPRESENTANTE LEGAL: OZÉIAS FERREIRA MAIA - NACIONALIDADE: BRASILEIRO - ESTADO CIVIL: CASADO  
 PROFISSÃO: REPRESENTANTE LEGAL

RG: 92015008080 SSP-CE, CPF: 356.615.933-68, DOMICÍLIO: FABIANO DE CRISTO Nº 12-A, BAIRRO: JARDIM CEARENSE - FORTALEZA-CE

TELEFONE CELULAR: (85) 9.8893-6486 - E-MAIL: accomercio2017@gmail.com

PREÇOS: CIF;

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL;

Forma Pagamento.: Conforme edital;

Bradesco: Agência.: 0607-60 - C/Corrente.: 5696-0;

Banco do Brasil: Agência: 2879-7 - C/C: 39793-8;

Cond. Faturamento.: Conforme edital;

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaro, que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto licitado;

Pelo presente, empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

- examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;
- que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
- que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
- que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

AV RADIALISTA JOAO RAMOS, Nº 1244 – CIDADE NOVA, MARACANAÚ – CE, CEP.: 61.930-360  
 CNPJ: 11.337.875/0001-08 - CGF: 06.389308-0, e-mail: accomercio2017@gmail.com, Fone: 9.8893-6486

# COMERCIAL NORDESTE

## AC COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRIT. EIRELI ME

declaro, sob as penalidades da lei, que não existe nenhum fato superveniente impeditivo de sua habilitação no presente processo licitatório.

Declaramos estar de pleno acordo com todas as normas e exigências contidas nesta licitação. Nos preços cotados já estão incluídas todas as despesas necessárias para o perfeito objeto desta licitação e nos sujeitamos a legislação Federal, Estadual e Municipal.

Maracanaú, 05 de Novembro de 2018.

AC COMERCIO  
AC COMERCIO VAR. DE MAT. DE ESCRIT. EIRELE ME

OZEIAS FERREIRA MAIA  
RG: 92015008080 - SSP/CE  
CPF: 356.615.933-68  
REPRESENTANTE LEGAL



ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MORAIS CORREIA - 4º OFÍCIO DE NOTAS E 2º RTDPJ  
TABELIÁ: ÂNGELA MARIA ARAUJO MORAIS CORREIA - CNPJ: 06.573.000/0001-67  
Rua Major Facundo, 676 - Centro - CEP: 60.025-100 - Fortaleza - CE - Tel: (85) 3464.5900  
E-mail: moraiscorreia@moraiscorreia.com.br

Cód.: 489477. Reconheço a(s) assinatura(s) por SEMELHANÇA de:

(1) OZEIAS FERREIRA MAIA

Do que dou fé. Fortaleza, 05 de novembro de 2018. Total: R\$ 4,16  
Selo Digital de Fiscalização - SELO 2 - RECONHECIMENTO DE FIRMA

Francisco de A. M. Correia - ( ) - Maria A. L. Soares - ( ) - Luiz M. Correia Neto - ( ) -  
Cesar Alexandre G. Rodrigues - ( ) - Arlene L. Rodrigues - Escrivão

VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENT



dados do ato em: tjece.jus.br/portal

AV RADIALISTA JOAO RAMOS, Nº 1244 – CIDADE NOVA, MARACANAÚ – CE, CEP.: 61.930-360  
CNPJ: 11.337.875/0001-08 - CGF: 06.389308-0, e-mail: accomercio2017@gmail.com, Fone: 9.8893-6486